26.04.2021Г. №74-п
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ–КУТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ВЕРХНЕМАРКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ПРИНЯТИИ МЕР ПО УСИЛЕНИЮ АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКОЙ ЗАЩИЩЕННОСТИ И ВЫПОЛНЕНИЕ ТРЕБОВАНИЙ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ, ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ И МАССОВОГО ПРЕБЫВАНИЯ ЛЮДЕЙ В ПЕРИОД ПРОВЕДЕНИЯ МАЙСКИХ ПРАЗДНИКОВ И ПРАЗДНОВАНИЯ ПОБЕДЫ В ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЕ НА ТЕРРИТОРРИИ ВЕРХНЕМАРКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В целях обеспечения участия органов местного самоуправления в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или)ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории Верхнемарковского муниципального образования , в соответствии с требованиями Федеральных законов от 06 марта 2006года №35-ФЗ « О противодействии терроризму», в соответствии с пунктом 9 ч.1 ст.14 ФЗ от 06.10.2003г. 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федеральным Законом РФ от 21.12.94г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», руководствуясь Уставом Верхнемарковского муниципального образования.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять меры по обеспечению безопасности и антитеррористической защищенности объектов массового пребывания людей, расположенных на территории муниципального образования.
1.1. Рекомендовать руководителям взять под личный контроль вопросы готовности персонала объектов социальной сферы к возникновению возможных чрезвычайных ситуаций, принять неотложные меры по усилению антитеррористической защищенности и противопожарного режима в учреждениях социальной сферы (образовательных учреждениях и учреждениях культуры),ООО «Теплосервис»:
- организовать осмотр помещений на предмет соблюдения правил антитеррористической безопасности, проверить исправность средств связи и первичных средств пожаротушения;
- систематически следить за технической исправностью аппаратов наружного и внутреннего наблюдения;
- провести дополнительный инструктаж с работниками по вопросам исполнения антитеррористических и противопожарных мероприятий;
- проверить состояние запасных выходов и путей эвакуации;
- обеспечить постоянный контроль за помещениями, территории объекта в целях выявления посторонних лиц и подозрительных предметов;

1.2. Инспектору по ЧС администрации Желтяковой Е.Н. на территории муниципального образования:
- обеспечить размещение в общедоступных местах письменной информации, направленной на разъяснение о действиях в случае возникновения угроз террористического характера.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит обнародованию путем размещения в сети Интернет на официальном сайте Администрации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Верхнемарковского
сельского поселения
[bookmark: _GoBack]В.К.Власов